
UCHWAŁA NR XLI/622/2018
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 
8 listopada 2016 r. poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Racibórz w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Racibórz”

2) w § 13 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) komisje, wymienione w Statucie,”

3) w § 14:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada powołuje następujące komisje:

1) Rewizyjną,

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów,

3) Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego,

4) Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej,

5) Skarg, Wniosków i Petycji”

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Radny może być członkiem najwyżej 2 komisji.”

4) w § 24:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



„5. Powiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej  uchwaleniu 
budżetu, sprawozdania z wykonania budżetu, a także raportu o stanie gminy przesyła się 
radnym najpóźniej na 30 dni przed sesją.”

b) w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) podanie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Miasta.”

5) w § 32 uchyla się pkt 4 i 5,

6) § 34 otrzymuje brzmienie:

„§ 34. 1. Interpelacje i zapytania  dotyczące spraw Miasta kierowane są przez radnych do 
Prezydenta.

2. Interpelacje i zapytania składa się w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady.

3. Odpowiedź na interpelacje i zapytania jest udzielana radnemu w formie pisemnej za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady.”

7) uchyla się § 35,

8) w § 36:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie nie będącej radnym z zastrzeżeniem 
ust.4.”

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W debacie nad raportem o stanie Miasta mieszkańcy mogą zabrać głos po spełnieniu 
warunków określonych w ustawie.”

9) w § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przebieg sesji jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk, a nagrania są udostępniane na stronie internetowej Miasta, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz  w Biurze Rady Miasta.”

10) § 46 otrzymuje brzmienie:

„§ 46. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną listę zaproszonych 
gości, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce 
Przewodniczącego Rady.”

11) w § 48:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 48. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają:

1) pięciu radnych,

2) Prezydent,

3) komisje Rady,

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



4) Kluby Radnych,

5) Przewodniczący Rady,

6) grupa 300 mieszkańców posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 
z uwzględnieniem zasad określonych w odrębnej uchwale.”

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Inicjatywa uchwałodawcza nie może dotyczyć spraw, dla których prawo zastrzega 
wyłączną właściwość innych podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza.”

12) § 53 otrzymuje brzmienie:

„§ 53. 1. Wszystkie głosowania Rady są jawne, z wyjątkiem, gdy ustawa stanowi inaczej.

2. Przewodniczący Rady zarządza głosowanie oraz ogłasza jego wynik.

3. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym 
wykorzystaniu elektronicznego systemu do głosowania umożliwiającego sporządzenie 
imiennego wykazu głosowań.

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy 
elektronicznego systemu do głosowania Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza 
głosowanie imienne.

5. Imienne wykazy głosowań radnych udostępniane są na stronie internetowej Miasta, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady Miasta.”

13) § 59 otrzymuje brzmienie:

„§ 59. 1. Przedmiot i zakres działania poszczególnych komisji określa Rada w odrębnych 
uchwałach.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej, a także Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.”

14) w § 60 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie do 
15 stycznia każdego roku.”

15) w § 63:

a) ust. 2. otrzymuje brzmienie:

„2. Do posiedzeń komisji stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji 
Rewizyjnej, za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w § 91 ust. 5.”

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. Postanowienie ust. 3 nie dotyczy posiedzeń Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji  jak również posiedzeń wyjazdowych komisji.”

16) w § 64 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący komisji do 30 stycznia każdego roku przedkładają Radzie 
sprawozdania z działalności komisji w roku poprzednim.”

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



17) w § 71:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja Rewizyjna składa się z przewodniczącego komisji, zastępcy 
przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3-5, z zastrzeżeniem ust. 2.”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na wniosek klubu radnych utworzonego po powołaniu Komisji Rewizyjnej jej skład 
powiększa się o przedstawiciela tego klubu, o ile taki przedstawiciel nie jest już członkiem 
komisji.”

18) w § 72 uchyla się ust. 3,

19) uchyla się § 74,

20) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu:

„Rozdział 6a.
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

1.
Organizacja i wybór Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 95a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy 
przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 3-5, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Na wniosek klubu radnych utworzonego po powołaniu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji jej skład powiększa się o przedstawiciela tego klubu, o ile taki przedstawiciel nie jest 
już członkiem komisji.

3. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada spośród członków 
Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji.

4. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.

§ 95b. 1. Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołuje się w drodze 
uchwały Rady.

2. Każdy klub radnych może zgłosić po jednym przedstawicielu do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.

3. Powiększenie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w § 95a 
ust. 2 następuje w drodze uchwały Rady.

4. Odwołanie członka ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następuje 
w szczególności w razie:

1) rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

2) rozwiązania klubu radnych,

3) złożenia przez klub radnych wniosku o odwołanie jego przedstawiciela ze składu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.

5. Odwołanie z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza Rada 
w drodze uchwały podjętej na najbliższej sesji Rady, licząc od daty wystąpienia jednej 
z przyczyn, o których mowa w ust. 4.

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



6. Niepodjęcie przez Radę uchwały, o której mowa w ust. 5, jest równoznaczne z ustaniem 
członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z upływem ostatniego dnia miesiąca, 
w którym odbyła się sesja Rady, o której mowa w ust. 5.

§ 95c. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności 
Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania wykonuje jego Zastępca.

2.
Przedmiot oraz tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 95d. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będzie udzielanie 
pomocy Radzie w procesie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji z zachowaniem 
terminów wynikających z przepisów odrębnych.

§ 95e. Rozpatrzenie skargi, wniosku i petycji następuje w drodze odrębnej uchwały Rady 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji.

§ 95f. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy 
w terminie do 15 stycznia każdego roku.

§ 95g. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie – w terminie do 30 stycznia 
każdego roku – roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.

§ 95h. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych 
przez jej Przewodniczącego w miarę potrzeb.

2. Powiadomienie wraz z porządkiem obrad i niezbędnymi materiałami związanymi 
z posiedzeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje się radnym w formie 
elektronicznej. Uznaje się, że materiały przesłane w formie elektronicznej są doręczone 
z dniem, w którym  wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 
radny mógł się zapoznać z ich treścią.

3. Materiały, o których mowa w ust. 2 będą doręczane radnym w formie papierowej tylko 
w przypadku braku możliwości doręczenia ich w formie elektronicznej.

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może zaprosić na jej posiedzenia:

1) radnych nie będących członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

2) osoby zaangażowane - na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - w charakterze 
biegłych lub ekspertów.

5. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzać protokół, który 
winien być podpisany przez Przewodniczącego Komisji.

§ 95i. 1. Stanowiska, opinie i wnioski Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwalane są 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu 
jawnym.

2. Głosowanie jawne odbywa się na zasadach określonych w § 53.

§ 95j. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może współdziałać z innymi komisjami 
Rady, w zakresie ich właściwości rzeczowej.

2. Współdziałanie może polegać na wymianie uwag, informacji i doświadczeń 
dotyczących działalności.”

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



21) w § 97 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 
3 radnych.”

22) w § 99 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą Rady, gdy liczba ich członków spadnie poniżej 
3.”

23) w § 106 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) informowaniu o terminie i tematyce sesji Rady oraz posiedzeń komisji – poprzez 
zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Miasta a także  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta.”

24) w § 107 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Udostępnianie dokumentów odbywa się zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów  
regulujących kwestie dostępu do informacji publicznej oraz niniejszego Statutu.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Śląskiego a zapisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą Uchwałą  stosuje się do 
kadencji organów jednostek  samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której 
niniejsza Uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 16 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych wprowadzono istotne zmiany do ustrojowych ustaw samorządowych, w tym także
do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Powyższe zmiany spowodowały
konieczność modyfikacji Statutu Miasta i dostosowania jego treści do zapisów ustawowych.

Zaproponowana zmiana Statutu oprócz zapisów wynikających ze zmian ustawodawczych ma
również, w stosunku do aktualnych zapisów, charakter porządkujący i redakcyjny.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 05.06.2018 r. do 11.06.2018 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Raciborska Rada Działalności Pożytku Publicznego odstąpiła od wyrażenia opinii.

Id: 485FCA75-D38B-41D1-9576-89D2C1D3CA79. Podpisany




